
FAKULTA TĚLESNÉ VÝCHOVY A SPORTU
- PROJEKT SUPPORTER



Projekt na podporu inovace a inkluze rovnosti pohlaví

• Typ projektu: HORIZON, výzva 2022

• Koordinátor: European Science Foundation, Francie

• Projektový záměr: 

• zajištění sportovního vzdělávání prostřednictvím inovativních a inkluzivních plánů rovnosti 
pohlaví 

• Výhody pro zúčastněné fakulty/univerzity:

• školení s experty

• osvětový materiál pro další využití u zaměstnanců a studentů

• spolupráce s experty přizpůsobením inkluzivního GEP (gender equality plan)

• účast v Komunitě praxe sdružující různé aktéry z oblasti sportovního vzdělávání a výzkumu za 

účelem sdílení zkušeností s budováním inkluzivních GEP a podporou inkluzivního a bezpečného 

sportovního prostředí

• být průkopnickými organizacemi v této oblasti



1. Vyvíjet aktivity přizpůsobené jak institucionálnímu, tak individualizovanému kontextu sportovních institucí a

zajistit pozitivní dopad na jejich institucionální změny související s pohlavím

2. Posílit organizační kapacitu sportovních institucí z genderového hlediska a v rámci mezisektorového přístupu, a

tím zvýšit jejich atraktivitu a excelenci ve výzkumu

3. Podporovat rozvoj inkluzivní institucionální kultury prostřednictvím aktivace vícevrstvého procesu učení

4. Posílit relevantní sítě sportovních institucí a vazby s příslušnými komunitami praxe, jakož i jejich následný dosah

a pověst

5. Podporovat genderově podmíněné institucionální, udržitelné, transformační změny ve sportovních institucích se

zvláštním důrazem na problém genderově podmíněného násilí  podpoření inkluzivity institucí a jejich GEP a

celkové dodržování intersekcionality

Cíle projektu Erasmus HORIZON



Údaje o projektu

• Délka projektu: 30 měsíců

• Celkový rozpočet: 1 075 094 EUR

• Partneři: 10 zahraničních vysokoškolských institucí

• 3 typy aktérů: expert, front-runner a implementer

• experti: partneři projektu, kteří prokazují komplexní odborné znalosti v oblasti genderové rovnosti, genderově 

podmíněného násilí a institucionálních změn

• front-runners: partneři projektu, kteří již prošli vývojem a implementací inkluzivních GEP ve sportovním 

vzdělávání a výzkumu

• implementers: příjemci projektů, kteří doladí stávající GEP ve svých organizacích tak, aby byly inkluzivnější a 

přizpůsobené oblasti sportovního vzdělávání a výzkumu



Plán projektu

• zapojení zúčastněných stran aktivních v oblasti genderových studií, sportovního vzdělávání a inkluzivního sportu 
do:

• rozhovorů

• školení

• workshopů

• projekt proběhne ve 3 krocích: analytický, reflektivní, implementační

• analytická fáze: s podporou expertů a front-runners proběhne sebehodnocení implementátorů 
(realizátorů), mapování evropského a mezinárodního prostředí pro stávající osvědčené postupy pro 
inkluzivní GEP v oblastech sportovního vzdělávání a sportovního výzkumu

• reflektivní fáze: procesy reflexe a spoluvytváření/společného navrhování, které povedou k přizpůsobení 
inkluzivního GEP pro každého implementátora (skrze školení, workshopy, rozhovory s podporou expertů a 
front-runners)

• implementační fáze: implementátoři budou pracovat na dokončení definovaných činností na svých 
inkluzivních GEP, schéma vzájemného učení a výměny zkušeností mezi implementátory, experty a front-
runners



• European Science Foundation, Francie (koordinátor)

• Univerzita Karlova, Fakulta tělesné výchovy a sportu, Česko

• Gothenburg University, Švédsko

• University of Ljubljana, Faculty of Sports, Slovinsko

• University of Banja Luka, Faculty of Physical Education and Sport, Bosna a Hercegovina

• Faculty of Physical Education and Sport, Timisoara, Rumunsko

• Lithuanian Sports University, Litva

• National Sports Academy Vasil Levski, University of Sofia, Bulharsko

• Georgian State Teaching University of Physical Education and Sport, Tbilisi, Gruzie

• State University of Physical Education and Sport, Kišiněv, Moldavsko

• South-east European Research Centre, Řecko

Zahraniční partneři




